
RESOLUCION W�10'117 EXPEDIENTE N° ..2 L\ '5;L . 117

Buenos AiresJO de mayo de 2017.

Visto el Presupuesto de la Administración Nacional para el

ejercicio 2017, aprobado por la Ley N° 27.341, distribuido por Decisión Administrativa N°

12/2017 Y modificatorias, y en atención a la facultad conferida por el arto 5° de la Ley N° 23.853

y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo informado por la Administración

General del Consejo de la Magistratura, resulta necesario reajustar mediante compensación los

créditos de la Actividad Central 01 - Gestión Financiera y de los Programas 22 - Justicia de

Casación, 23 - Justicia Ordinaria de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 24 - Justicia Federal,

en los incisos 2- Bienes de Consumo y 3 -Servicios No Personales.

Que la presente solicitud de compensación de crédito tiene

por objeto solventar gastos de funcionamiento, automotor, intendencia, insumos informáticos y

servicios básicos.

Por ello, SE RESUELVE:

1°) Modificar la distribución de los créditos de la Jurisdicción

05 Poder Judicial de la Nación - SAF 320 Consejo de la Magistratura para el corriente ejercicio

financiero, de acuerdo al detalle obrante en planillas anexas al presente artículo.

2°) Regístrese, comuníquese al Poder Ejecutivo Nacional y

, a los� pertinent s .
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"2017 - Ano de las Energias Renovables"

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-Jurisdicci6n O

Programa 1 Actividades Centrales

SUb-programa O

Proyecto O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACICN IMPORTEEN$

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 3.618.000

13 Recursos con Afectaci6n Especiflca 3.618.000

21 Gastos Corrientes 3.618.000

3 Servicios No Personales 3.618.000

Servicios Basicos 5.900.000

9 Otros N.E.P. 5.900.000

5 Servicios Comerciales y Financieros -600.000

9 Otros N.EP. -600.000

7 Pasajes y Viaticos -682.000

2 Viaticos -682.000

9 Otros Servicios -1.000.000

3 servicios de Vigilancia -1.000.000

TOTAL PROGRAMA 3.618.000

-----

----------------



"2017 - Ano de las Energias Renovables"

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITALj

Administraci6n Central

JurisdiCCi6n

Sub-Jurisdiccion

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

22 Justicia de Casaci6n

1 Fuero Penal

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÖN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectaci6n Especlfica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P.

21

2

9

9

TOTAL SUB-PROGRAMA

TOTAlPROGRAMA

JMPORTE EN $

340.000

340.000

340.000

340.000

340.000

340.000

340.000

340.000



" 2017 - Ano de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

Sub-Jurisdicción

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

23 Justicia Ordinaria de la Ciudad Aut6noma de Buenos Aires

1 Fuero Criminal y Correccíonal

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

21

Recursos con Afeetaci6n Específica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otras Bíenes de Consumo

atros N.E.P.

2

9

TOTAL SUS-PROGRAMA

9

IMPORTEEN$

1.003.000

1.003.000

1.003.000

1.003.000

1.003.000

1.003.000

1.003.000



" 2017 - Aiio de las Energias Renovables "

PLANllLA ANEXA Al ARTICUlQ

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRJENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de Ia Naci6n

O

23 Justicia Ordinaria de Ia Ciudad Aut6noma de Buenos Aires

2 Fuero Civil

O

FIN FF ECON JNC PPAl PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GU8ERNAMENTAl

13 Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P.

21

2

9

9

TOTAl SUB-PROGRAMA

IMPORTEEN$

1.406.000

1.406.000

1.406.000

1.406.000

1.406.000

1.406.000

1.406.000



" 2017 • Año de Ias Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-JuriSCıicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de La Naci6n

o

23 Justicia Ordinaria de La Ciudad Aut6noma de Buenos Aires

3 Fuero Comercial

o

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÔN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

21

TOTAL SUB-PROGRAMA

2

Recursos con Afeetaci6n Especffica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E. P.

9

9

IMPORTEEN$

596.000

596.000

596.000

596.000

596.000

596.000

596.000



" 2017 * Afio de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS. CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAl)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub--Jurisdicci6n

Programa

SUb-programa

proyecto

FIN FF ECON

13

21

5 Poder Judicial de Ja Naci6n

O

23 Justicia Ordinaria de Ia Ciudad Aut6noma de Buenos Aires

4 Fuero del Trabajo

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

2

9

TOTAL SUB-PROGRAMA

9 otros N.E.P.

IMPORTE EN $

1.055.000

1.055.000

1.055.000

1.055.000

1.055.000

1.055.000

1.055.000



" 2017 • Ai'io de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MOOIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

SUb-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

23 Justicia Ordinaria de la Ciudad Aut6noma de Buenos Aires

6 Justicia Penal Oral Ordinaria

o

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI6N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especlfica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

13

21

2

9 Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P9

TOTAL SUB-PROGRAMA

TOTAL PROGRAMA

IMPORTEEN$

334.000

334.000

334.000

334.000

334.000

334.000

334.000

4.394.000



" 2017 - Af\o de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA Al ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAl)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judieial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

1 Fuero Criminal y Correccional Federal

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI()N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos eon Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P

21

2

9

9

TOTAL SUB-PROGRAMA

IMPORTEEN$

393.000

393.000

393.000

393.000

393.000

393.000

393.000



" 2017. Afio de las Energias Renovables"

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS. CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

2 Fuero Civil y Comercial Federal

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

21

Recursos con Afeetacian Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P.

2

9

TOTAL SUB-PROGRAMA

9

tMPORTEENS

205.000

205.000

205.000

205.000

205.000

205.000

205.000



"2017 - Aňo de las Energias Renovables"

PLANllLA ANEXA Al ARTlCUlO

PRESUPUESTO 2017

MOOIFICACIONE5 PRE5UPUE5TARIA5. CREDlT05 (GA5T05 CORRIENTE5 y DE CAPITAl)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub.Jurisdicci6n

Programa

Sub.Programa

Proyeeto

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

24 Justicia Federal

3 Fuero Contencioso Administrativo Federal

o

FIN FF ECON INe PPAL PAR SUBP DENOMlNACI6N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

TOTAL SUB�PROGRAMA

21

2

Recursos con Afeetaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de C6nsumo

Otros N.E.P.

9

9

IMPORTE EN $

362.000

362.000

362.000

362.000

362.000

362.000

362.000



"У!)

" 2017 • Аііо de lзs Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARТlCULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDIТOS (GASТOS CORRIENTES У ОЕ CAPITAL)

Administraci6n Centгal

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Рodег Judicial de lа Naci6n

О

24 Justicia Federal

4 Fuero Federal de lа Seguridad Social

О

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

TOTAL SUB-PROGRAMA

21

2

Recursos еоп Atectaci6n Espedfica

Gastos Corrientes

Віепез de Consumo

Otros Віепез de Consumo

Otros N.E.P.

9

9

3 Servicios No Personales

Alquileres у Derechos

Alquiler de Edificios у Locales

2

IMPORTEEN$

-1.761.000

-1.761.000

-1.761.000

239.000

239.000

239.000

-2.000.000

-2.000.000

-2.000.000

-1.761.000

------------------------.• - -------------------- ---



" 2017 - Aii.o de las Energias Renovables"

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFlCACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAl)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

SUb-Programa

proyecto

5 Poder Judicial de fa Naci6n

o

24 Justicia Federal

5 Fuero Electoral

o

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI6N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13 Recursos con Afectaci6n ESpecifica

21 Gastos Corrientes

2 Bienes de Consumo

9 Otros Bienes de Consumo

9 Otros N.EP.

TOTAL SUB.PROGRAMA

-----------� ._-���---

IMPORTE EN$

135.000

135.000

135.000

135.000

135.000

135.000

135.000



,

" 2017 - Aii.o de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MOD1FICACIDNES PRESUPUESTARiAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

$ub-Jurisdicción

programa

SUb.Programa

proyecto

5 Pader Judicial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

7 Area Câmara de la Plata

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAl

13 Recursos con Afectación Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Ctros N.E.P.

21

2

9

9

3 Servicios No Personales

Servicios Básicos

Otres NEP.9

TOTAL SUB-PROGRAMA

IMPORTEEN$

-754.000

-754.000

-754,000

466.000

466.000

466.000

-1.220.000

-1.220.000

-1.220.000

-754.000



" 2017 - Año de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTlCULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARJAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicción

programa

Sub.Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

24 Justicia Federal

8 Area Camara Mar del Plata

o

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

TOTAL SUB-PROGRAMA

21

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

8ienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P.

2

9

9

3 Servicios No Personales

Servicio$ Basicos

Otros N.E.P9

IMPORTEEN$

-1.530.000

-1.530.000

-1.530.000

270.000

270.000

270.000

-1.800.000

-1.800.000

-1.800.000

-1.530.000



" 2017 • Aiio de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS. CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

9 Area Camara Bahia Blanca

O

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAl

13 Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Otros N.E.P.

21

2

9

9

3 Servicios No Personales

Servicios Basicos

Otros N.E.P.9

TQTAL SUB-PRQGRAMA

IMPQRTEEN$

490.000

490.000

490.000

210.000

210.000

210.000

280.000

280.000

280.000

490.000



" 2017 - Año de las Energias Renovables "

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CDRRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

10 Area Cámara Mendoza

O

FIN FF ECON INC PPAl PAR SUBP DENOMINACIÓN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAl

13 Recursos con Afectaci6n Específica

Gastos Corrientes

Bienes de Consumo

otros Bienes de Consumo

otros N.E.P.

21

2

9

9

3 Servicios No Personales

Servicios Básicos

Otros N.E.P.9

TOTAl SUB-PROGRAMA

-------------------.-.------_. --�----_.�---�----

IMPORTEEN$

-745.000

.745.000

-745.000

405.000

405.000

405.000

-1.150.000

-1.150.000

-1.150.000

-745.000



"2017 - Ai'io de las Energias Renovables"

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Adrninistraci6n Central

Jurisdlcci6n

Sub-Jurisdicci6n

programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

24 Justicia Federal

11 Area Camara Rosario

O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI6N

ADMINISTRACION GUBERNAMENT,(l

13 Recursos con Afectaci6n Especffica

21 Gastos Corrientes

2 Bienes de Consumo

9 Otros Bienes de Consumo

9 Otros N.E.P.

3 Servicios No Personales

5ervicios Basicos

Otros N.E.P.9

TOTAl SUB-PROGRAMA

IMPORTE EN$

-1.765.000

�1.765.000

-1.765.000

405.000

405.000

405.000

-2.170.000

-2.170.000

�2.170.000

-1.765.000
























